司孙公司变更为公司子公司。2023 年 7 月，适新泰国股权转让股权交割手续已办理完毕，公司直接持有适新泰国股权。

8、关于对全资子公司安洁科技（香港）有限公司减资的事项

公司于 2023 年 7 月 10 日召开的第五届董事会第十次会议审议通过了《关于对全资子公司安洁科技（香港）有限公

司减资的议案》，公司董事会同意对全资子公司香港安洁减少注册资本 1,800 万美元，本次减资完成后香港安洁注册资

苏州安洁科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

66

本将从 9,000 万美元变更为 7,200 万美元，安洁科技仍持有其 100%股权。2024 年 2 月，香港安洁已完成香港公司注册处

的股本减少申报手续，本次公司对全资子公司香港安洁减资事项已完成。

9、关于向合资公司苏州安斯迪克氢能源科技有限公司增资 1,430 万的事项

为贯彻落实公司发展战略，满足合资公司安斯迪克发展需求，公司以自筹资金与江苏斯迪克新材料科技股份有限公

司（以下简称“斯迪克”）按照对安斯迪克的持股比例共同对安斯迪克增资 2,600 万元人民币，为其后续业务发展提供

资金支持。其中，公司按照 55%的持股比例增资 1,430 万元，斯迪克按照 45%的持股比例增资 1,170 万元。本次增资完成

后，安斯迪克注册资本由 2,400 万元人民币增加至 5,000 万元人民币，公司持有安斯迪克股权的比例不变，安斯迪克股

权结构不变。目前，安斯迪克的增资登记手续尚在办理中。

10、关于向控股子公司安洁无线科技（苏州）有限公司增资 2,800 万的事项

公司于 2023 年 12 月 29 日召开第五届董事会第十四次会议审议通过了《关于向控股子公司安洁无线科技（苏州）

有限公司增资的议案》。为了满足控股子公司安洁无线项目研发、业务拓展及日常经营活动的资金需求，公司以自有资

金对安洁无线进行增资 2,800.00 万元人民币，此次增资完成后，安洁无线的注册资本由 13,800.00 万元人民币增加至

16,600.00 万元人民币，安洁科技持股比例从 89.14%增至 90.97%。苏州共建共荣管理咨询合伙企业（有限合伙）、宋磊

作为安洁无线的股东放弃本次增资的优先认购权。2024 年 2 月，安洁无线已办理完成增资的工商变更登记手续，取得由

苏州市吴中区行政审批局换发的《营业执照》。

苏州安洁科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

67

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

271,557,888 39.75%   -3,406,692 -3,406,692 268,151,196 39.88%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

271,557,888 39.75%   -3,406,692 -3,406,692 268,151,196 39.88%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

271,557,888 39.75%   -3,406,692 -3,406,692 268,151,196 39.88%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

411,686,315 60.25%   -7,400,424 -7,400,424 404,285,891 60.12%

1、人

民币普通

股

411,686,315 60.25%   -7,400,424 -7,400,424 404,285,891 60.12%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

苏州安洁科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

68

他

三、股份

总数
683,244,203 100.00%   -10,807,116 -10,807,116 672,437,087 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、回购公司股份注销情况

公司于 2023 年 1 月 4 日召开了第五届董事会第五次会议、第五届监事会第五次会议审议通过了《关于回购公司股份

方案的议案》，并于 2023 年 1 月 6 日披露《关于回购公司股份的回购报告书》，同意公司使用自有资金以集中竞价交易

方式回购部分公司股份，本次回购股份将用于员工持股计划或股权激励计划。本次回购资金总额不低于人民币 10,000 万

元（含）且不超过人民币 20,000 万元（含），回购价格不超过人民币 19 元/股。2023 年 1 月 6 日至 2023 年 3 月 16 日，

公司累计通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式回购公司股份 7,400,424 股，占公司目前总股本 1.0831%，最高成

交价为 14.49 元/股，最低成交价为 12.85 元/股，成交总金额 100,991,878.25 元（不含交易费用）,至此公司本次回购

方案已实施完毕。具体内容详见公司已于 2023 年 3 月 18 日披露于公司指定信息披露媒体巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn 的《关于回购公司股份结果暨股份变动的公告》（公告编号：2023-020）。

   公司于 2023 年 3 月 29 日召开第五届董事会第七次会议、2023 年 4 月 25 日召开 2022 年年度股东大会审议通过了

《关于变更回购股份用途并注销暨减少注册资本的议案》，鉴于公司目前尚无实施员工持股计划或股权激励计划的具体

方案，综合考虑公司实际情况及时间安排等因素，公司拟将存放于回购专用账户中的已回购股份用途进行变更，由“全

部用于员工持股计划或股权激励计划”变更为“全部用于注销并相应减少注册资本”，即拟对回购专用证券账户全部股

份 7,400,424 股进行注销。本次回购股份注销完成后，公司总股本将由 683,244,203 股变更为 675,843,779 股。公司于

2023 年 5 月 11 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕 7,400,424 股股份回购注销手续。具体内容详见

公司已于 2023 年 5 月 13 日披露于公司指定信息披露媒体巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 的《关于回购股份注销完

成暨股份变动的公告》（公告编号：2023-046）。

  2、业绩补偿股份注销情况

   2020 年 4 月 9 日，公司召开第四届董事会第十次会议审议通过了《关于回购公司重大资产重组标的公司 2019 年度未

完成业绩承诺对应股份的议案》，由于威博精密未完成 2019 年度业绩承诺，吴桂冠、吴镇波、柯杏茶、练厚桂、黄庆生